
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 
Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 - 76125 TRANI (BT) 

Codice meccanografico BTPS11000D - Codice fiscale 83002450720 - C.U.U. UFYUUQ 
p.e.c.: btps11000d@pec.istruzione.it e.mail: btps11000d@istruzione.it 

 

Trani, ( fa fede la data del protocollo) 
 

COMUNICAZIONE N. 173 
Al personale docente  

dell’Istituzione Scolastica 

Alle studentesse e agli studenti 

Ai Genitori  

AL DSGA  

AL Personale ATA 

Al sito Web 
Sede 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DECRETO INDIVIDUAZIONE FIGURE DI ORIENTATORE E TUTOR AI SENSI 
DEL DM 328/2022 – DM63/2023 – DM 231/2024 

 

Si comunica, per opportuna conoscenza, che risulta pubblicato e visionabile all’Albo on line della 
Scuola, il seguente Decreto: 

 
 

- DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DELLE FIGURE DI ORIENTATORE E TUTOR AI SENSI 
DEL DM 328/2022 – DM63/2023 – DM 231/2024. 

 

L’AA preposto pubblicherà la comunicazione sul sito web della Scuola 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angela TANNOIA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3,co.2 del D.Lgs 39/93) 

 

LICEO SCIENTIFICO V. VECCHI - C.F. 83002450720 C.M. BTPS11000D - AB5RGMA - 8300245

Prot. 0004887/E del 19/12/2024 11:35

mailto:btps11000d@pec.istruzione.it
mailto:btps11000d@istruzione.it


   

  

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BTPS11000D  - Codice fiscale 83002450720 - C.U.U. UFYUUQ 

p.e.c.: btps11000d@pec.istruzione.it  e.mail: btps11000d@istruzione.it 
 

 

Trani, (fa fede la data del protocollo 

  

 

 

Oggetto : Decreto di individuazione delle Figure di Orientatore e Tutor ai sensi del DM 328/2022 – DM  

                 63/2023 – DM 231/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto ministeriale del 22 dicembre 2022 n.328, con il quale sono state adottate le 
Linee guida per l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del 

sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” – Riforma 1.4 “Riforma del sistema di Orientamento” del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO Il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023 relativo all’”Individuazione dei criteri di ripartizione delle 

risorse finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con 

particolare riferimento alle attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della 

dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati per 

gli studenti, nonché' di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - 

Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per 

il triennio 2023”. 

VISTO Il D.M. n. 231 del 15/11/2024 relativo all’“Individuazione dei criteri di ripartizione e 

delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della 
Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico 

con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento 
adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 
2022 e assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di 
orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014- 
2020” 

CONSIDERATA La nota prot. AOODPPR 958 del 05/04/2023 relativa alle “prime indicazioni relative 

all’introduzione della figura del tutor nel sistema scolastico per dare 

LICEO SCIENTIFICO V. VECCHI - C.F. 83002450720 C.M. BTPS11000D - AB5RGMA - 8300245

Prot. 0004885/U del 19/12/2024 11:00

mailto:btps11000d@pec.istruzione.it
mailto:btps11000d@istruzione.it


   

  

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BTPS11000D  - Codice fiscale 83002450720 - C.U.U. UFYUUQ 

p.e.c.: btps11000d@pec.istruzione.it  e.mail: btps11000d@istruzione.it 
 

 

 

attuazione a quanto previsto dalle linee guida sull’orientamento ( D.M. 328 del 22 

dicembre 2022)”; 

CONSIDERATA  La nota prot. AOODPPR 8040 del 19/11/2024 relativa alle “Iniziative in attuazione 

delle Linee Guida sull’orientamento”; 

VISTA La propria Circolare n. 453 del 12 aprile 2023 “Avviso per selezione docente orientatore 
e tutor. avvio delle iniziative propedeutiche all’attuazione delle linee guida 
sull’orientamento – a.s. 2023-2024”; 

 VISTA                          La propria Circolare  n.163 del 13 dicembre 2024 avente oggetto  “Avviso per  
                                      selezione  docente tutor dell’orientamento_DM 328/2022_Linee guida  
                                      sull’orientamento”; 

VISTA La Delibera n.14 del Collegio Docenti del 23 .09.2023 in merito ai criteri generali per la 
formazione dei gruppi-classe degli studenti del 3° - 4° e 5° anno e per l’assegnazione 
dei gruppi-classe ai docenti tutor; 

PRESO ATTO che entro i termini previsti dalla predetta circolare del 13/12/2024 è pervenuta 
un’unica istanza ammissibile per regolarità e requisiti del candidato; 

CONSIDERATO   che la candidatura della prof.ssa NARDONE Annamaria è pienamente rispondente al 
profilo richiesto di tutor scolastico; 

CONSIDERATO          che il numero di docenti tutor necessari a coprire le esigenze delle classi del triennio è di 
n. 10 unità, delle quali n. 9 vengono riconfermate e n. 1 è stata individuata mediante la 
citata procedura selettiva in sostituzione della prof.ssa DI LIDDO Angela Doriana 
trasferita presso altra Scuola per il corrente a.s.2024/25; 

RAVVISATA La necessità di procedere all’individuazione dei docenti per lo svolgimento delle funzioni 
di “Orientatore” e “Tutor dell’orientamento”, funzionali all’attuazione delle Linee Guida 
adottate Ministero dell’Istruzione e del Merito con D.M. 328 del 22/12/2022 

 

 
Tanto premesso, ravvisato e considerato 
 
 
 

DECRETA 

di individuare i seguenti docenti per lo svolgimento delle funzioni di “Orientatore” e “Tutor 

dell’orientamento”, funzionali all’attuazione delle Linee Guida adottate Ministero dell’Istruzione e del Merito 

con D.M. 328 del 22/12/2022 relative alla riforma 1.4 “Riforma del Sistema di

mailto:btps11000d@pec.istruzione.it
mailto:btps11000d@istruzione.it


   

  

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BTPS11000D  - Codice fiscale 83002450720 - C.U.U. UFYUUQ 

p.e.c.: btps11000d@pec.istruzione.it  e.mail: btps11000d@istruzione.it 
 

 

 

Orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del P.N.R.R. finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation E.U. 

1. DOCENTE ORIENTATORE: Prof.ssa DI NANNI ANGELA 
 

2. TUTOR DELL’ORIENTAMENTO: 
 

1 ALBINO FELICIA 

2 ALTOMARE  EMANUELA 

3 AMORUSO  LILIA 

4 CHIEPPA LOREDANA 

5 COLANGELO  DANIELA 

6 DI PALO GIULIANA 

7 NARDONE   ANNAMARIA 

8 PELOSO   BIANCA 

9 TARANTINI CATERINA 

10 TROMBETTA  LEONARDO 

 
 
 

Con successivi atti di nomina individuali, saranno assegnati i compensi in conformità a quanto  previsto 

dal D.M. n. 63 del 05/04/2023 e ss.mm.ii. e dalla contrattazione d’Istituto. 

Il presente decreto è   depositato agli Atti, pubblicato sul sito web della Scuola in Albo on line e 

Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           PROF.SSA ANGELA TANNOIA 

   (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co.2 del D.Lgs n. 39/93) 

mailto:btps11000d@pec.istruzione.it
mailto:btps11000d@istruzione.it

